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TIEMPO EN CATALUÑA :  ABRIL 2005 
  
El mes comienza con cielos despejados  
y neblinas matinales en la costa y en 
algunas zonas del interior.  Esta 
situación cambia con el  paso de una 
banda frontal de oeste a este durante los 
días 3, 4 y 5. Se registran 
precipitaciones en general débiles 
destacando 11 mm. en el Alt Urgell, ó 7 
mm en Tárrega.  
Los días 6 y 7 son días de transición, 
vuelven las neblinas en la costa  y las 
temperaturas suben ligeramente.  
En los próximas jornadas ( 8, 9 y 10)  la 
situación meteorológica cambia.  
Un nuevo frente barre Cataluña desde el 
noroeste hacia el sureste. Esta situación 
de norte   deja lluvias débiles, 
especialmente en el  cuadrante noroeste 
( 16,5  mm. en la Vall de Bianya, 13 
mm en Barcelona-Fabra  ); descenso de 
temperaturas ( en muchos  observatorios 
se registran durante estos días las 
mínimas del mes: -6,5 Port del Compte, 
5º en el Perelló ) y vientos fuertes ( 
142Km/h en l’Estartit, 120 km/h en 
Figueres ambos  el día 10).  En los días 
sucesivos ( 11, 12 -13)  aún predomina 
la situación de norte, continúan 
registrándose rachas fuertes, aunque las 
precipitaciones han cesado por 
completo.  
En los días siguientes (14 -15- 16) un  
nuevo frente  muy debilitado cruza 
Cataluña dejando de nuevo 
precipitaciones  débiles. (23 mm en Port 
del Compte, 11 mm en Cardedeu, 14,6 
mm en LLinars del Vallés ), y descenso 
de temperaturas. 
 
De los próximos días cabe destacar, el 
paso de un nuevo frente que vuelve a 
dejar precipitaciones débiles los días ( 
18-19-20) y el aumento de temperaturas 
tras el paso de este frente.  
 

En estos días se registran en muchos 
obsevatorios las temperaturas máximas 
del mes ( 28º en el Vendrell, 25,9 en 
Reus ).  
 
En los días sucesivos,   varias colas 
frontales cruzan Cataluña,  alternando 
los días nublados y despejados, y 
dejando precipitaciones débiles en la 
costa y en el noreste.  
Esta situación se estabiliza los últimos 
días con predominio de cielos 
despejados y  aumento de temperaturas 
máximas (30º en Gualba , 31,7 en 
Cardedeu ambas el día 30).  
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Valores destacados del mes  

Temperaturas máximes absolutas: 33,0 ºC en Montgai ( La Noguera) el día  30 

 18, 0 ºC en Port del Compte  el día 30  

Temperaturas mínimas absolutas: -10,4 ºC  en Llac de Sant Maurici el dia 9 

 
8,1  ºC  en  Barcelona el dia 10 

Precipitación  máxima total mensual: 86  mm.  en Peralada  (L’Alt Empurdà ) 

 0 mm. en el Vendrell   

Precipitació màxima en 24 hores: 76 mm.  en Peralada  (L’Alt Empurdà ) 

  

Rachas máximas de viento: 107  km/h  en Vandellós el día 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

Teniu imatges o fotografies de fets meteorològics? 
 Si és així i voleu que surtin en aquesta publicació, 
 envieu-nos-les a l’adreça juan-ramon.bar@inm.es 

 
Cal que ens digueu per cada imatge  

nom de l’autor, títol de la fotografia i data en què la vàreu fer. 
 

Publicarem les imatges que rebem 
i en seleccionarem una per la portada del butlletí. 
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Estació Codi Total DiaPmax Codi Total Pmax Dia

Resum de precipitació a la província de Mes 4 deBARCELONA 2005

Estació

El Bages
Balsareny 0106    8,0    3,4 3
Manresa 'La Culla' 0149X    6,1    3,2 24
Moià 'La Grossa' 0121    4,5    3,5 26
Montserrat 'Abadia' - 2 0158X    4,6    2,6 24
El Baix Llobregat
Aeroport de Barcelona 0076    4,2    4,2 8
Collbató 0162C    3,2    1,5 23
Esparreguera 'Aigües' 0163A    2,7    1,8 23
Gavà 'Miranda' 0073Z    0,1    0,1 8
Olesa de Montserrat 'Afores' 0160E    2,2    1,0 8
El Barcelonès
Barcelona 'Font del Gat' 0201H    1,0    0,7 7
Barcelona 'Obs. Fabra' 0200E   14,1   13,7 8
Barcelona 'Port Olímpic' 0201D    3,5    3,0 8
Santa Coloma de Gramanet 'Centre E 0233A   18,0   18,0 8
El Berguedà
Bagà 'Col·legi Galceran de Pinòs' 0082   19,8    5,5 15
Casserres 0097    6,8    4,4 14
Gironella 'Creu Roja' 0095    4,5    2,5 14
Puig-reig 0098    6,0    2,5 8
Viver i Sarrateix 0142   11,1    3,0 1
El Garraf
Cubelles 'Mas trader' 0070D    0,3    0,3 8
Panta de Foix 0069    0,7    0,7 8
El Maresme
Arenys de Mar 'ACESA' 0252D   29,2   17,4 15
Arenys de Mar 'El Xifré' 0252E   39,1   23,9 15
El Masnou 'Nàutic' 0241G   13,5   12,4 8
Teià 0242    9,9    9,9 8

El Vallès Occidental
Castellar del Vallès 'Mercat' 0228I    8,6    3,7 3
Rubí 0190    1,8    1,4 8
Terrassa 'Les Fonts' 0189E    6,5    4,6 15
Terrassa 'Plaça de la Creu' 0189A    6,8    4,0 24
El Vallès Oriental
Caldes de Montbui 0222    5,7    3,1 8
Caldes de Montbui - 2 0222X    4,8    1,8 8
Cardedeu 0213   17,2   11,3 15
Cardedeu - 2 0213X   14,0    8,6 15
Gualba 0265A   26,8    8,5 8
Llinars del Vallès 0211   20,9   14,6 15
Martorelles 0220    7,0    4,4 8
Parets del Vallès 0218D    9,3    4,8 8
Sant Celoni 0263   10,4    5,0 8
Sant Esteve de Palautordera 0261D   10,8    6,6 8
Santa Maria de Martorelles 0219U    6,8    3,2 8
Santa Maria de Palautordera 0261F    9,8    5,5 8
Vallgorguina 'Vivers' 0262   15,6    7,5 15
L'Alt Penedès
Castellví de la Marca 0067    2,3    1,9 8
Olesa de Bonesvalls 0072E    0,8    0,4 16
Sant Sadurní d'Anoia 0181    1,1    1,1 24
Vilafranca del Penedès 'Incavi' 0066    0,2    0,2 24
L'Anoia
El Bruc 0161    3,3    1,7 24
Igualada 'Ajuntament' 0171C    2,8    2,4 24
Piera 'Ca n'Aguilera' 0172U    2,9    2,4 24

Centre Meteorològic Territorial a Catalunya - Secció de Climatologia

Estació: nom de l'estació meteorològica Codi: codi de l'estació al Banc de Dades Climatològic Total: precipitació total en mm. Pmax: precipitació màxima en 24 h en mm. Dia: Dia de la precipitació màxima en 24 h
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Estació Codi Total DiaPmax Codi Total Pmax Dia

Resum de precipitació a la província de Mes 4 deBARCELONA 2005

Estació

L'Osona
Centelles 0204   17,6   10,6 15
Gurb de la Plana 'Bar Hostal' 0348    3,9    2,6 8
Montesquiu 'Castell' 0332F    3,9    2,5 8
Montsequiu 'Carbur' 0332E    7,4    2,7 14
Prats de Lluçanès 0114    7,3    3,2 8
Sant Boi de lluçanès 0337E    7,4    3,4 8
Sant Vicenç de Torelló 'Borgonyà' 0333    5,9    2,3 8
Santa Maria de Besora 0332    8,5    6,0 8
Taradell 'Catalunya' 0340A   10,9    3,3 23
Tona 'Escola' 0341   11,3    7,5 24
Torelló 'Afores' 0336B    6,6    3,0 8
Vilanova de Sau 'El Tortades' 0356   15,4    5,5 16

Centre Meteorològic Territorial a Catalunya - Secció de Climatologia

Estació: nom de l'estació meteorològica Codi: codi de l'estació al Banc de Dades Climatològic Total: precipitació total en mm. Pmax: precipitació màxima en 24 h en mm. Dia: Dia de la precipitació màxima en 24 h
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Estació Codi Total DiaPmax Codi Total Pmax Dia

Resum de precipitació a la província de Mes 4 deGIRONA 2005

Estació

El Baix Empordà
Begur 'Los Algarrobos' 0292A    8,7    5,0 15
Castell - Platja d'Aro 'Est. Depuradora' 0284C   16,0    6,0 8
Jafre 0384   25,5   11,0 16
La Bisbal d'Empordà - 3 0294B   35,1   21,6 3
L'Estartit 0385X    7,8    2,6 15
Palafrugell 0287    9,6    8,3 15
Sant Cristina d'Aro 'Solius' 0283U   16,0    7,8 15
Torroella de Montgrí 0385B   16,8    5,9 3
El Gironès
Fornells de la Selva 0369A   12,8    8,6 16
Girona 'Bell-lloc' - 2 0370X   25,0    9,3 18
Girona 'Mont¡uic" 0370D   22,1    7,4 15
Girona 'Sant Daniel" 0370Y   21,3    8,2 15
Salt 0366L   20,4    9,0 18
El Pla de l'Estany
Fontcoberta 'L'Anglada' 0378   25,6    5,0 8
El Ripollès
Campdevànol 0321   17,5    7,7 8
Ripoll 'Progrès' 0323   22,3    5,0 8
La Garrotxa
Castellfollit de la Roca 0395   57,5   19,0 7
La Vall de Bianya 'Pujalet' 0394   54,4   16,5 8
La Vall de Vianya 0394X   28,8   10,8 15
Les Planes d'Hòstoles 0360   28,3    7,5 8
Moià de Montcal 'Can Garriga' 0405I   35,6   14,1 8
Oix 'Terraplé' 0396   32,8   12,1 8
Olot 'Parc Nou' 0390D   41,3   13,9 15
Sant Feliu de Pallerols 0360C   33,4   11,0 3

La Selva
Aeroport de Girona 'Costa Brava' 0367   13,5    5,7 15
Amer - 2 0361A   49,6   26,8 3
Blanes 0281   13,7    8,0 8
Blanes 'EMA' 0281X   18,1    8,6 15
Breda 'Joan XXIII' 0267A   27,9   14,0 8
Breda 'Pl. Rovira' 0267B   30,0   14,5 8
Santa Coloma de Farners 'Viver el Tei 0272U   21,6    7,0 15
L'Alt Empordà
Cadaqués 0433   10,5    3,5 19
Castelló d'Empúries 'El Cortalet' 0411O   24,4   13,0 8
Darnius 0417   48,5   19,0 3
Figueres 'Els Aspres' 0429C   14,6    5,0 8
L'Espolla 'Les Alberes' 0421E   47,3   18,2 3
Peralada 0423   89,3   76,0 3
Roses 'Estació Depuradora' 0432C   27,6   19,5 2
L'Osona
Viladrau 'Aigües' 0354B   40,4   18,8 3

Centre Meteorològic Territorial a Catalunya - Secció de Climatologia

Estació: nom de l'estació meteorològica Codi: codi de l'estació al Banc de Dades Climatològic Total: precipitació total en mm. Pmax: precipitació màxima en 24 h en mm. Dia: Dia de la precipitació màxima en 24 h
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Estació Codi Total DiaPmax Codi Total Pmax Dia

Resum de precipitació a la província de Mes 4 deLLEIDA 2005

Estació

El Pallars Jussà
Tremp 'Bombers' 9700C   15,2    7,0 14
El Pallars Sobirà
Esterri d'Àneu 9657   56,5   25,0 9
Gerri de la Sal 9686   30,8    9,0 14
Isil 'La Bonaigua' 9655C   77,5   22,0 10
Llac de Sant Maurici 9660   85,1   29,1 14
El Pla d'Urgell
Bell-lloc 'Semillas' 9768C    3,0    1,4 2
El Palau d'Angelsola 'Escarabat' 9729E    3,5    3,5 2
Mollerussa 'CU' 9729A    3,3    3,3 2
Mollerussa 'IES Agrària l'Urgell' 9729    2,5    2,1 2
Torregrossa 9767E    2,3    2,3 2
Vilanova de Bellpuig 9727U    2,0    2,0 23
El Segrià
Almatret 9926H    4,5    4,5 2
Aspa 9774    3,3    2,5 2
Llardecans 'Bassa Nova' 9776U    4,6    4,2 2
Lleida 'La Bordeta' 9770A    3,1    2,0 2
Lleida 'Observatori 2' 9771C    2,9    1,7 2
Lleida 'Torreribera' 9769I    3,7    1,3 2
Maials 9777C    3,9    3,3 2
Raimat 'CAC' 9921    5,0    2,0 2
Sarroca de Lleida 'Aigües' 9779A    2,0    1,7 2
Sunyer 9775    5,8    2,5 9
Vilanova de Segrià 9768J   10,3    5,7 14
El Solsonès
Busa 0134E   22,7    8,2 14
Port del Compte 0127O   45,9   23,5 14
Riner 'Xixons' 0131    7,8    4,6 14

La Noguera
Alòs de Balaguer 'Forestal' 9652E   18,5    9,0 4
Artesa de Segre 9650   22,0    8,0 2
La Sentiu de Sió 'Sifó de Sió' 9714I    4,8    3,1 1
Montgai 9714   11,0    5,0 2
Ponts 9649   26,0   12,0 2
La Segarra
Cervera 'Bombers' 9717A   11,9    8,1 2
Granyanella 'Tordera' - 2 9718X    9,8    7,6 2
Guissona 'Florejacs' 9712O   11,0    6,5 2
L'Alt Urgell
Josa i Tuixén 'Escola Municipal' 9632O   21,5    7,0 4
La Seu d'Urgell 9619   19,3    7,7 14
Les Garrigues
Arbeca 9766E    5,0    3,5 2
Castelldans 9768B    6,0    6,0 2
El Soleràs 9775U    5,1    3,7 2
Els Omellons 9766    5,6    4,1 2
Juneda 9768    3,5    3,0 2
La Granadella 'Solé' 9952B    3,5    3,3 2
La Grandella 9952   23,3   23,1 26
La Pobla de Cèrvoles 9772E    7,7    4,0 2
La Pobla de Cèrvoles - 2 9772X    8,6    4,4 24
L'Albagès 9773    0,6    0,4 24
L'Urgell
Agramunt 9713   19,9    8,2 14
Bellpuig 9727I    6,2    4,2 2
Ciutadilla 9726O    4,5    3,0 2

Centre Meteorològic Territorial a Catalunya - Secció de Climatologia

Estació: nom de l'estació meteorològica Codi: codi de l'estació al Banc de Dades Climatològic Total: precipitació total en mm. Pmax: precipitació màxima en 24 h en mm. Dia: Dia de la precipitació màxima en 24 h
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Estació Codi Total DiaPmax Codi Total Pmax Dia

Resum de precipitació a la província de Mes 4 deTARRAGONA 2005

Estació

El Baix Camp
Aeroport de Reus 0016A    5,0    3,0 2
Alforja 'Hospital' 0009   10,4    6,7 2
Montbrió del Camp 0008    9,3    9,3 1
Pratdip 0003E   13,8   12,2 2
Reus 'Centre de Lectura' 0016B    4,6    3,0 2
Riudecols 0012   14,5    7,8 23
Riudoms 'Càmara agraria' 0015I    5,5    5,0 2
Vandellòs 'Central Nuclear' 0002I    9,0    8,0 2
El Baix Ebre
Deltebre 'Parc Natural' 9987N    5,0    5,0 25
El Perelló 0001   18,2   18,2 2
L'Ametlla de Mar 0002   13,0    9,0 2
Tortosa 'Observatori de l'Ebre' 9981A   20,3   19,0 2
El Baix Penedès
El Vendrell 'Bombers' 0056B    0,6    0,4 24
El Vendrell 'Coma-ruga' 0055D    0,3    0,3 9
El Montsià
Amposta 9987   15,5    9,4 2
Amposta 'Erms Salats' 9987O    9,0    9,0 2
Godall 9984   57,6   46,0 2
El Priorat
Cabacés 9961   15,0   11,5 2
Cornudella 9956    7,1    6,0 2
El Tarragonès
Vilaseca de Solcina 0017    3,0    3,0 2

La Conca de Barberà
Rocafort de Queralt 0024    5,9    3,8 2
Santa Coloma de Queralt 'Sanr Roc'l' 0044E   17,1   12,5 2
Sarral 0025    9,0    5,0 24
Vimbodí 0020    5,5    2,8 24
Vimbodí 'Riudabella' 0019    8,1    6,5 2
La Ribera d'Ebre
Ascó 9953E    7,9    6,4 2
Benissanet 9972    9,6    6,8 2
Flix 'Seo' 9951    8,4    8,4 2
Miravet 9974    9,6    7,4 2
Rasquera 9975    5,0    5,0 2
Riba-roja d'Ebre 9950    6,7    5,5 2
Tivissa 'Serra d'Almos' 9967    6,0    6,0 2
La Terra Alta
Horta de Sant Joan 9946C   10,9    4,7 14
La Pobla de Massaluca 9947   11,0    6,5 2
Villalba dels Arcs 9948    7,4    6,1 2
L'Alt Camp
Alcover ' Museu Municipal' 0037I    4,2    2,5 2
Montferrí 'Sant Jordi' 0053D    2,0    2,0 24
Valls '2a' 0034A    2,0    2,0 2
Valls 'Sant Antoni' 0034C    3,4    2,4 2

Centre Meteorològic Territorial a Catalunya - Secció de Climatologia

Estació: nom de l'estació meteorològica Codi: codi de l'estació al Banc de Dades Climatològic Total: precipitació total en mm. Pmax: precipitació màxima en 24 h en mm. Dia: Dia de la precipitació màxima en 24 h
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Bages

Osona

Selva

Alt Urgell

Anoia

Berguedà

Ripollès
Alt Empordà

Solsonès

Baix Ebre

Pallars Jussà

Pallars Sobirà

Urgell

Montsià

Segarra

Garrotxa

Garrigues

Terra Alta

Priorat

Gironès

Baix Camp

Val d'Aran

Ribera d'Ebre

Vallès Oriental

Alt Camp

Cerdanya
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Maresme
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Pla de l'Estany

Barcelonès

Sección de Climatología 
CMT Cataluña

­
TEMPERATURAS MEDIAS DE LAS MÁXIMAS  DE ABRIL DE 2005

Rango de valores del mes de Abril

Máximo : 22,9 ºC
Minimo :  7,2 ºC

TEMPERATURA  ºC

>44
42
40
38
36
34
32
30
28
26
24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
-2
-4
-6
-8
-10
-12
-14
< -16

# Estaciones 
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Priorat
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Baix Camp
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Alt Camp
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Pla d'Urgell
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Pla de l'Estany

Barcelonès

Sección de Climatología 
CMT Cataluña

­
TEMPERATURAS MEDIAS  DE ABRIL DE 2005

Rango de valores del mes de Abril

Máximo : 17,2 ºC
Minimo :  - 2,8 ºC

TEMPERATURA  ºC

>44
42
40
38
36
34
32
30
28
26
24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
-2
-4
-6
-8
-10
-12
-14
< -16

# Estaciones 
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TEMPERATURAS MEDIAS DE LAS MÍNIMAS DE ABRIL DE 2005

Rango de valores del mes de Abril

Máximo : 12,4  ºC
Minimo :  - 2,3 ºC
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Resum de temperatura a la província de BARCELONA

Estació Codi TM TtTm Estació Codi Dia

Mes 4 de 2005

M DiaDia m TM Tm Tt M m Dia

El Bages
Moià 0120 26,5 29 -0,5 1617,0  4,7 10,8
Manresa 'La Culla' 0149X 29,1 29  2,2 1020,5  7,0 13,8
Montserrat 'Abadia' - 2 0158X 24,3 29  2,3 1615,7  7,6 11,7
El Baix Llobregat
Begues 'Sant Eudald' 0072A 27,5 30 -0,5 1018,2  2,9 10,6
Gavà 'Miranda' 0073Z 25,2 29  7,8 1020,2 11,5 15,8
Aeroport de Barcelona 0076 23,2 18  7,4 918,9 11,5 15,2
Collbató 0162C 28,0 29  1,3 919,3  5,3 12,3
Esparreguera 'Aigües' 0163A 29,0 28  4,5 1021,8  9,2 15,5
El Barcelonès
Barcelona 'Obs. Fabra' 0200E 88 8818,3  9,4 13,9
Barcelona 'Port Olímpic' 0201D 22,1 18  8,1 1017,5 12,1 14,8
Barcelona 'Font del Gat' 0201H 25,0 29  6,0 919,4 10,6 15,0
El Berguedà
Gironella 'Creu Roja' 0095 30,0 30 -2,0 1620,5  2,6 11,6
Viver i Sarrateix 0142 28,5 28 -0,5 1618,2  6,1 12,2
El Garraf
Panta de Foix 0069 28,0 29  5,0 820,5  9,4 15,0
Cubelles 'Mas trader' 0070D 26,0 30  5,2 920,4  8,7 14,6
El Maresme
El Masnou 'Nàutic' 0241G 22,2 30  7,0 1016,8 11,6 14,2
Arenys de Mar 'ACESA' 0252D 21,8 30  1,4 915,9  7,3 11,6
Arenys de Mar 'El Xifré' 0252E 24,5 30  3,1 1017,9  9,5 13,7
El Vallès Occidental
Terrassa 'Plaça de la Creu' 0189A 27,5 29  4,2 1019,3  8,5 13,9
Castellar del Vallès 'Mercat' 0228I 28,5 30  2,0 919,4  7,2 13,3

El Vallès Oriental
Llinars del Vallès 0211 27,5 29  2,4 1119,2  7,0 13,1
Cardedeu - 2 0213X 31,7 30  1,5 1122,1  5,6 13,9
Parets del Vallès 0218D 29,4 29  3,5 1121,1  7,8 14,4
Caldes de Montbui 0222 29,5 30  0,5 1120,3  6,0 13,2
Caldes de Montbui - 2 0222X 29,6 30  0,5 1120,3  5,7 13,0
Vallgorguina 'Vivers' 0262 27,0 28 -2,0 1017,1  2,4  9,8
Sant Celoni 0263 29,5 30  1,0 1620,9  5,3 13,1
Gualba 0265A 30,0 30  2,0 1720,8  7,4 14,1
L'Alt Penedès
Vilafranca del Penedès 'Incavi' 0066 27,5 29  5,2 919,2  9,4 14,3
Castellet i la Gornal 'Casanyes' 0069B 26,0 30  5,0 920,2  9,2 14,7
Sant Sadurní d'Anoia 0181 31,0 29  3,0 1421,6  7,0 14,3
L'Osona
Prats de Lluçanès 0114 29,0 29 -2,0 1618,0  3,9 11,0
Montsequiu 'Carbur' 0332E 28,5 29 -1,0 1719,0  3,1 11,0
Montesquiu 'Castell' 0332F 30,1 29 -0,3 1718,9  2,9 10,9
Torelló 'Afores' 0336B 29,2 29  0,9 1119,2  5,2 12,2
Taradell 'Catalunya' 0340A 29,1 29  0,6 1619,0  5,2 12,1
Tona 'Escola' 0341 88 8817,6  4,4 11,0
Vilanova de Sau 'El Tortades' 0356 30,0 30  1,0 917,9  6,5 12,2

Centre Meteorològic Territorial a Catalunya - Secció de Climatologia

Estació: nom de l'estació meteorològica Codi: codi de l'estació al Banc de Dades Climatològic TM: Temperatura mitjana de les màximes Tt: Temperatura mitjanaTm: Temperatura mitjana de les mínimes
M:  Temperatura màxima m:  Temperatura mínima Dia: Dia de la temperatura màxima o mínimaTemperatures en graus centígrad (ºC)
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Resum de temperatura a la província de GIRONA

Estació Codi TM TtTm Estació Codi Dia

Mes 4 de 2005

M DiaDia m TM Tm Tt M m Dia

El Baix Empordà
Castell - Platja d'Aro 'Est. Depuradora' 0284C 24,0 28  0,0 918,1  7,2 12,6
Begur 'Los Algarrobos' 0292A 26,0 30  5,0 817,2  8,1 12,6
La Bisbal d'Empordà - 3 0294B 29,9 30  5,0 119,7  8,1 13,9
L'Estartit 0385X 25,8 30  7,0 1616,9  9,8 13,3
El Gironès
Salt 0366L 30,0 29  2,5 1219,9  6,2 13,0
Girona 'Bell-lloc' - 2 0370X 29,1 29  4,1 119,4  6,9 13,1
El Pla de l'Estany
Fontcoberta 'L'Anglada' 0378 29,0 30  2,0 1618,8  7,3 13,0
El Ripollès
Campdevànol 0321 28,2 30 -1,3 1617,8  3,1 10,4
Ripoll 'Progrès' 0323 28,5 28  0,0 918,0  3,9 11,0
Ripoll 'Poliesportiu' 0324A 88 8817,5  2,9 10,2
La Garrotxa
La Vall de Bianya 'Pujalet' 0394 30,5 30 -1,2 1619,1  4,4 11,8
La Vall de Vianya 0394X 30,8 30 -0,6 1618,8  4,8 11,8
Castellfollit de la Roca 0395 32,4 30  0,8 1619,0  5,8 12,4
La Selva
Breda 'Pl. Rovira' 0267B 29,5 29  3,0 920,6  6,4 13,5
Santa Coloma de Farners 'Viver el Tei 0272U 28,0 29  2,0 1018,8  5,8 12,3
Blanes 0281 23,0 29  2,0 1017,5  7,9 12,7
Blanes 'EMA' 0281X 88 8819,7  9,6 14,7
Aeroport de Girona 'Costa Brava' 0367 29,1 29  1,6 1619,4  5,7 12,6
L'Alt Empordà
Castelló d'Empúries 'El Cortalet' 0411O 29,0 30  3,2 1618,7  8,4 13,6
Castelló d'Empúries 0411X 88 8817,5  7,0 12,2
L'Espolla 'Les Alberes' 0421E 28,4 30  3,3 1618,5  8,9 13,7
Peralada 0423 28,0 30  2,5 1619,5  7,8 13,6
Figueres 'Els Aspres' 0429C 30,5 30  3,3 1618,7  8,3 13,5
Roses 'Estació Depuradora' 0432C 28,0 30  3,0 1119,9  8,5 14,2

L'Osona
Viladrau 'Aigües' 0354B 25,9 30 -0,4 1615,3  5,8 10,6

Centre Meteorològic Territorial a Catalunya - Secció de Climatologia

Estació: nom de l'estació meteorològica Codi: codi de l'estació al Banc de Dades Climatològic TM: Temperatura mitjana de les màximes Tt: Temperatura mitjanaTm: Temperatura mitjana de les mínimes
M:  Temperatura màxima m:  Temperatura mínima Dia: Dia de la temperatura màxima o mínimaTemperatures en graus centígrad (ºC)
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Resum de temperatura a la província de LLEIDA

Estació Codi TM TtTm Estació Codi Dia

Mes 4 de 2005

M DiaDia m TM Tm Tt M m Dia

El Pallars Jussà
Talarn 'Escola Suboficials' 9698U 88 8818,1  6,1 12,1
Tremp 'Bombers' 9700C 32,5 28 -1,0 921,8  5,1 13,4
El Pallars Sobirà
Esterri d'Àneu 9657 27,0 29 -1,0 1016,5  4,4 10,4
Llac de Sant Maurici 9660 19,0 28 -10,4 9 7,9 -2,3  2,8
El Pla d'Urgell
Vilanova de Bellpuig 9727U 30,0 30  2,0 919,8  6,8 13,3
Mollerussa 'IES Agrària l'Urgell' 9729 31,0 28  1,0 921,1  5,9 13,5
Mollerussa 'CU' 9729A 31,5 30  2,0 921,4  8,0 14,7
El Palau d'Angelsola 'Escarabat' 9729E 31,0 29  4,0 1022,0  6,9 14,4
El Segrià
Vilanova de Segrià 9768J 31,0 28  0,0 1222,2  5,9 14,0
Lleida 'Torreribera' 9769I 31,4 28  2,8 1021,7  7,8 14,8
Lleida 'Observatori 2' 9771C 31,3 28  2,5 1022,0  7,6 14,8
El Solsonès
Port del Compte 0127O 18,0 30 -6,5 9 7,2  0,3  3,8
La Noguera
Ponts 9649 30,0 30  1,0 120,2  4,8 12,5
Artesa de Segre 9650 31,0 29  0,0 1620,1  5,4 12,8
Montgai 9714 33,0 30 -1,0 922,9  6,8 14,8
La Sentiu de Sió 'Sifó de Sió' 9714I 31,5 28 -0,5 920,9  7,2 14,0
La Segarra
Guissona 'Florejacs' 9712O 32,0 29 -2,0 920,5  4,4 12,4
Granyanella 'Tordera' - 2 9718X 29,9 29 -0,5 1019,7  6,6 13,1
L'Alt Urgell
La Seu d'Urgell 9619 27,9 28 -0,4 1718,0  3,5 10,8
Josa i Tuixén 'Escola Municipal' 9632O 28,0 30 -3,0 1014,9  4,0  9,4

Les Garrigues
El Vilosell 9772 29,0 28 8819,1  6,0 12,6
La Pobla de Cèrvoles 9772E 27,0 28 -1,0 1015,3  6,5 10,9
La Pobla de Cèrvoles - 2 9772X 88 -0,6 1017,8  6,6 12,2
L'Albagès 9773 31,0 28  1,0 1020,6  6,0 13,3
La Granadella 'Solé' 9952B 27,5 28  0,0 1018,2  6,0 12,1
L'Urgell
Agramunt 9713 31,0 29  1,0 920,5  6,7 13,6
Ciutadilla 9726O 88 8819,8  7,4 13,6

Centre Meteorològic Territorial a Catalunya - Secció de Climatologia

Estació: nom de l'estació meteorològica Codi: codi de l'estació al Banc de Dades Climatològic TM: Temperatura mitjana de les màximes Tt: Temperatura mitjanaTm: Temperatura mitjana de les mínimes
M:  Temperatura màxima m:  Temperatura mínima Dia: Dia de la temperatura màxima o mínimaTemperatures en graus centígrad (ºC)
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Resum de temperatura a la província de TARRAGONA

Estació Codi TM TtTm Estació Codi Dia

Mes 4 de 2005

M DiaDia m TM Tm Tt M m Dia

El Baix Camp
Vandellòs 'Central Nuclear' 0002I 24,4 18  5,4 1018,0 10,3 14,1
Pratdip 0003E 27,0 29  3,2 1019,9  8,1 14,0
Montbrió del Camp 0008 27,0 18  6,0 921,4 10,8 16,1
Alforja 'Hospital' 0009 26,7 29  1,5 1018,6  7,8 13,2
Riudoms 'Càmara agraria' 0015I 27,0 28  5,0 1021,9 12,4 17,2
Aeroport de Reus 0016A 25,9 18  4,1 1320,0  8,2 14,1
Reus 'Centre de Lectura' 0016B 24,6 28  6,0 1019,3 11,3 15,3
El Baix Ebre
El Perelló 0001 25,0 18  5,0 919,7 10,2 15,0
Tortosa 'Observatori de l'Ebre' 9981A 29,6 29  6,0 1022,1 10,5 16,3
El Baix Penedès
El Vendrell 'Coma-ruga' 0055D 28,2 18  6,8 1318,0 10,3 14,2
El Montsià
Sant Jaume d'Enveja 'Migjorn' 9987P 88 8818,6 11,4 15,0
El Priorat
Cornudella 9956 29,0 29  3,0 1019,5  7,0 13,2
Cabacés 9961 30,0 29  0,5 1020,3  7,9 14,1
El Tarragonès
Vilaseca de Solcina 0017 24,5 29  6,6 1020,3 11,2 15,8
Tarragona 'Universitat' 0042X 24,7 18  6,8 1018,3 11,2 14,8
La Conca de Barberà
Vimbodí 'Riudabella' 0019 27,2 29  0,8 1017,4  6,4 11,9
Rocafort de Queralt 0024 28,0 29 -1,0 917,8  6,1 12,0
Sarral 0025 27,0 28  1,0 1020,2  6,9 13,6
Santa Coloma de Queralt 'Sanr Roc'l' 0044E 27,0 29 -1,5 1017,6  5,0 11,3
La Ribera d'Ebre
Ascó 9953E 31,5 29  5,0 1022,4  9,4 15,9
Tivissa 'Serra d'Almos' 9967 30,0 28  2,2 1020,9  9,2 15,0

La Terra Alta
Horta de Sant Joan 9946C 28,1 28  1,0 1018,9  7,3 13,1
Villalba dels Arcs 9948 29,0 29  1,0 1019,2  8,5 13,8
L'Alt Camp
Valls 'Sant Antoni' 0034C 27,7 29  5,2 619,7  8,4 14,1
Valls 0034X 28,4 29  4,8 620,7  7,8 14,3
Alcover ' Museu Municipal' 0037I 27,5 29  4,0 920,0  7,0 13,5

Centre Meteorològic Territorial a Catalunya - Secció de Climatologia

Estació: nom de l'estació meteorològica Codi: codi de l'estació al Banc de Dades Climatològic TM: Temperatura mitjana de les màximes Tt: Temperatura mitjanaTm: Temperatura mitjana de les mínimes
M:  Temperatura màxima m:  Temperatura mínima Dia: Dia de la temperatura màxima o mínimaTemperatures en graus centígrad (ºC)
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ROSA DE VIENTOS: ABRIL 2005

GIRONA "BELL.LLOC AUTOMÁTICA"
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0

5

10

15

20

25

N
NNE

NE

ENE

E

ESE

SE

SSE
S

SSW

SW

WSW

W

WNW

NW

NNW

Racha màxima:    dìa 10 a las 10:40
63km/h  de 10º

Calmas:14 

LLEIDA "OBSERVATORIO"

0

5

10

15

20

N
NNE

NE

ENE

E

ESE

SE

SSE
S

SSW

SW

WSW

W

WNW

NW

NNW

Racha  màxima:  dìa 8 a les 18:58
82 km/h  de 290º

Calmes:0  
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ROSA DE VIENTOS: ABRIL 2005
BARCELONA "FABRA"
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Evolución mensual de la temperatura Máxima y Mínima
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Evolución mensual de la temperatura Máxima y Mínima
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Comportament climàtic de l’any 2005 

  
Temperatura màxima mitjana normal 1971-2000 

Temperatura màxima mitjana 2005 Temperatura mínima mitjana 2005 

Temperatura mínima mitjana normal 1971-2000 

Precipitació total 2005 

Precipitació total  normal 1971-2000 
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Girona - Aeroport Costa Brava
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Tortosa - Observatori de l'Ebre
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BUTLLETA DE SUBSCRIPCIÓ 
 
Us interessa rebre aquest Avanç mensualment? Subscriviu-vos i us l’enviarem al vostre correu electrònic 
o a casa vostra. Ompliu i envieu-nos la butlleta de subscripció i la resta és cosa nostra. 
 
 
SUBSCRIPCIÓ AVANÇ DE DADES CLIMATOLÒGIQUES DE CATALUNYA 
 
Adjunto comprovant segellat per l’entitat bancària per subscriure’m a un any (12 exemplars) de l’Avanç mensual de 
dades climatològiques de Catalunya a partir del núm. ________, que correspon al mes de 
______________________________ 
 
Nom i Cognoms ___________________________________________________________ NIF ______________ 
Domicili ________________________________________________________________________________ 
Població ___________________________________________________________ C. P. ______________ 
Província / País ________________________________________________________________________________ 
 
 Correu electrònic (format pdf): ________________________________________ Import: 50,67 € 

 Correu normal en paper: Import: 71,97 € 

 
Núm. de compte del Santander Central Hispano: 0049-1884-82-2110211827 

 
 
 
 
SERVEI DE NÚMEROS ENDARRERITS 
 
Us interessa algun número endarrerit? Digueu-nos quin i us l’enviem 
 
NÚMEROS ENDARRERITS AVANÇ DE DADES CLIMATOLÒGIQUES DE CATALUNYA 
 
Vull rebre els següents números de l’Avanç de dades climatològiques de Catalunya (disponible des de gener 
1997): 
_____, _____, _____, _____, _____, _____, _____, _____, _____, _____, _____, _____, _____, _____, _____, 
_____, _____, _____, _____, _____, _____, _____, _____, _____, _____, _____, _____, _____, _____, _____. 
 
Nom i Cognoms ___________________________________________________________ NIF ______________ 
Domicili ________________________________________________________________________________ 
Població ___________________________________________________________ C. P. ______________ 
Província / País ________________________________________________________________________________ 
 
 Correu electrònic (format pdf): ________________________________________  

 Correu normal en paper 

 

Import exemplar 4,19 € més despeses d’enviament  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aquesta publicació és oberta a qualsevol article, suggeriment, aportació o col·laboració. 
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